
Udělejte si příjemný výlet na Čerchov

Výlet na Čerchov
Čerchov je nejvyššího hora Českého lesa. Má nadmořskou výšku 1 042 m a na jejím vrcholu je 
Kurzova rozhledna. Jmenuje se po jednom ze zakladatelů organizované turistiky v této oblasti.
Vrchol se nachází na pomezí obcí Pec pod Čerchovem a Česká Kubice, nedaleko hranic s Německem.

Vyberte si, jakou trasou se k rozhledně dostanete. Nejkratší cestou je čtyřkilometrový výstup z obce 
Capartice. Počítejte však s tím, že půjdete po asfaltové cestě a v závěru výstupu vás čeká prudké stoupání.

Chcete-li si více užít krás tamějších lesů, bude lepší, vydáte-li se z České Kubice. Z ní je to na vrchol 
zhruba 6,5 km. Půjdete tzv. Hánovou cestou, která na několika místech vede po kamenných schodech, 
samozřejmě rovněž lesem. Na Čerchov se můžete vypravit i z Pece pod Čerchovem.

Kurzova věž
Na konci vašeho výstupu na Čerchov máte možnost občerstvit se a ujít si nenechte ani zdejší rozhlednu – 
Kurzovu věž. Jde o kamennou stavbu s vyhlídkovou plošinou ve výšce 16,4 metrů.

Po zdolání 129 schodů vás čeká výhled na Šumavu s Javorem, Přimdu, Slavkovský les, Doupovské 
hory atd. Pokud vám bude přát počasí, dohlédnete i dál. Chcete-li se krásou Čech pokochat ještě více, 
vezměte si s sebou dalekohled.

25 srpna., 2017



Čerchov: Dříve nepřístupno
Klub českých turistů dostal povolení na postavění věže na vrcholu Čerchova roku 1894. Původní 
rozhledna byla dřevěná, ale později přestala vyhovovat (kvůli zvyšující se návštěvnosti) a roku 1905 byla 
přestavěna na kamennou.

Za okupace byla tato oblast zabraná německou armádou a po válce tu bylo pro změnu naše vojsko. Proto 
si tu prohlédnete i další vojenské objekty.
Klub českých turistů získal rozhlednuzpět v roce 1999 aod roku 2000 je zpřístupněná veřejnosti.

Český les vám nabízí různé turistické stezky. Vyberete-li si z těch, které vedou na Čerchov, určitě nebudete 
zklamaní.


